
       COMUNE DI SATRIANO
                Provincia di Catanzaro

Determina N. 63 
Del 26/05/2017

COPIA
Reg. Gen.  N. 199   

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO : ITER PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE 
A PROCEDURA NEGOZIATA  ART. 36 LETTERA B), DEL D.LGS. 50/2016 SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA RELATIVA AL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI SATRIANO PER L’ANNO SCOLASTICO 
2017/2018-2018/2019.  CIG 694301011B. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventisei del mese di Maggio

ALTRO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE

? che con determinazione n.6 del 11.01.2017 si è provveduto a dare avvio dell'iter per 
l'individuazione degli operatori economici da invitare a procedura negoziata  art. 36 
lettera b), del d.lgs. 50/2016 senza previa pubblicazione del bando di gara relativa al 
servizio di trasporto scolastico delle scuole del comune di Satriano per l'anno 
scolastico 2017/2018-2018/2019.  CIG 694301011B;

? che con propria determinazione n. 28 del 06.03.2017 è stata adottata la determina a 
contrarre con l'approvazione di tutti gli atti di gara;

? che il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
rispetto all'importo a base di gara, ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, con 
individuazione delle offerte anormalmente basse ai sensi dell'art. 97, del D.lgs. 
18.04.2016, n. 50;

? che il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
rispetto all'importo a base di gara, ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, con 
individuazione delle offerte anormalmente basse ai sensi dell'art. 97, del D.lgs. 
18.04.2016, n. 50;

? che il termine per la presentazione delle offerte ai sensi del punto 17 della lettera di 
invito nonché del bando di era fissato alle ore 12,00 del 27.03.2017;

? l'importo della fornitura a base d'asta, è di € 70.000,00 (IVA esclusa);
? l'intervento è finanziato con fondi del Comune di Satriano;
? con determina N. 38 del 29.03.2017 è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria del 

servizio;

ACCERTATO CHE 



? sono state effettuate le seguenti forme di pubblicità del bando di gara:

Tipo di pubblicazione

Albo on line del Comune http://www.albipretori.it/Ind
ex 

CUC Comuni di Satriano e Cardinale

http://www.comune.satriano.
cz.it/index.php?action=index&
p=5344

Amministrazione trasparente Comune 
di Satriano

http://trasparenzasatriano.as
menet.it/

? che il termine per la presentazione delle offerte ai sensi del punto 17 della lettera 
di invito nonché del bando di gara era fissato alle ore 12,00 del 27.03.2017 

? che nel termine sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: nel termine di cui al 
precedente punto sono pervenute le offerte delle seguenti imprese:

N
. IMPRESA LOCALITA'

CONSEGNA

PROT

1 CENTRO SERVIZI S.R.L. SOVERATO (CZ) 2414 27.03.2017 
ORE 11:58

? VISTA la determina del Responsabile dell'Area amministrativa n. 36 del 
28.03.2017 di nomina della Commissione di gara;

VISTO che la Commissione ha trasmesso la documentazione di gara;
VISTO il verbale della Commissione di gara n. 1 e 2 del 29.03.2017 dal quale risulta quanto 

segue:
? al termine dell'esame della documentazione amministrativa la ditta: CENTRO 

SERVIZI è stata ammessa alla successiva fase;
? in data 29.03.2017 la Commissione di gara si è riunita in seduta privata per l'esame 

dell'“offerta tecnica” delle sole imprese ammesse;
? in seguito alla valutazione dell'offerta tecnica, la Commissione ha attribuito i seguenti 

punteggi:
?

N.

Ord.

Impresa Punteggio 
Offerta tecnica

(A)

Punteggio 
Offerta 

Migliorativa

(B)

Punteggio totale 
(A+B)

1 CENTRO SERVIZI S.R.L. 8,667 40,033 48,700

http://www.albipretori.it/Index
http://www.albipretori.it/Index
http://www.comune.satriano.cz.it/index.php?action=index&p=5344
http://www.comune.satriano.cz.it/index.php?action=index&p=5344
http://www.comune.satriano.cz.it/index.php?action=index&p=5344
http://trasparenzasatriano.asmenet.it/
http://trasparenzasatriano.asmenet.it/


? in seguito alla valutazione dell'offerta economica, è risultato:
?

N.

Or
d.

Impresa Punteggio 
Offerta 

tecnica (A)

Punteggio 
Offerta 

Migliorativa 
(B)

Punteggio 
Offerta 

economica (C 
)

Punteggio 
totale A+B+

C

1 CENTRO SERVIZI 
S.R.L. 8,667 40,033 40 88,700

? il punteggio attribuito al concorrente, dato dalla somma dei punteggi conseguiti 
per l'Offerta Tecnica, l'Offerta Migliorativa e l'Offerta economica è pari a :

?

N.

Or
d.

Impresa Punteggio 
Offerta 

tecnica (A)

Punteggio 
Offerta 

Migliorativa 
(B)

Punteggio 
Offerta 

economica (C 
)

Punteggio 
totale A+B+

C

1 CENTRO SERVIZI 
S.R.L. 8,667 40,033 40 88,700

? la graduatoria provvisoria risulta essere:

N.

Ord.

Impresa Ribasso Punteggio

1 CENTRO SERVIZI S.R.L. 0,01% 88,700

VISTA la determina n. 38/2017 con la quale si è proceduto all'approvazione degli atti di gara e 
all'aggiudicazione provvisoria alla ditta  CENTRO SERVIZI S.R.L.;
DATO ATTO 
- che sono state richieste, ed acquisiti, i documenti relativi alla verifica dell'autocertificazione 
resa in fase di gara;
- il DURC risulta regolare giusto numero di protocollo INAIL 6637813 DEL 7/03/2017 validità sino al 
5/7/2017;

Dato atto che gli atti di gara sono stati già approvati con determina n. 38/2017;

Di procedere all'aggiudicazione definitiva in favore della ditta Centro servizi S.R.L. ( P.I. 
03492660794) con sede in Soverato (CZ) Viale Stazione n. 62 la quale ha conseguito un  punteggio 
totale di 88,700 ed offerto un ribasso percentuale pari al 0,01% (diconsi zero/01) per complessive € 
69.993,00;

VISTI
- il D.lgs. 18.08. 2000, n. 267 e ss.mm. e ii.;
- il D.lgs. 18.04.2016, n. 50;
- il D.P.R. 05.10.2010 e ss.mm. e ii.;
- il vigente Statuto Comunale;



D E T E R M I N A
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono 
integralmente trascritte;

1. di procedere all'aggiudicazione in favore della ditta Centro servizi S.R.L. ( P.I. 03492660794) 
con sede in Soverato (CZ) Viale Stazione n. 62 la quale ha conseguito un  punteggio totale di 88,700 
ed offerto un ribasso percentuale pari al 0,01% (diconsi zero/01) per complessive € 69.993,00 
oltre IVA alle condizioni risultanti dall'offerta in atti presentata dalla ditta ed alle condizioni 
previste dal bando di gara e capitolato d'appalto; ;

3. di dare atto che l'intervento è finanziato con somme del bilancio comunale e sono iscritte 
sul PEG 1417;

4. Di dare comunicazione del presente atto agli interessati;
5. Di stipulare il contratto con ditta aggiudicataria in forma pubblica-amministrativa;
6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Gisella Procopio
7. di dare atto inoltre che la presente determina:
- è immediatamente esecutiva;
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio amministrativo;
- viene pubblicata sull'albo pretorio on-line del Comune di Satriano per giorni 15 

consecutivi.

Il responsabile del servizio
f.to DOTT.SSA GISELLA PROCOPIO



La presente determinazione non comporta impegno di spesa
Art. 151 quarto comma del Dlgs 18/08/2000, n. 267

Il responsabile del servizio
f.to DOTT.SSA GISELLA PROCOPIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi.

Satriano

Il responsabile della pubblicazione


